

Årsrapport 2017

18. regnskabsår

Sentia Denmark A/S
Smedeland 32
DK-2600 Glostrup
CVR: 10 00 81 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / 2018

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar 2017 – 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskab: Sentia Denmark A/S
Smedeland 32
2600 Glostrup

CVR-nr.: 10 00 81 23
Hjemsted: Albertslund
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion: Jakob Norup

Bestyrelse: Iyan Khaled Zein, formand
Robertus Willy Peter Siep
Jakob Norup

Revision: Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Hoved- og nøgletal (5 år) ¹⁾

	2013	2014	2015	2016	2017
Hovedtal (i 1.000 kr.)					
Bruttoresultat	31.193	35.045	37.932	41.486	43.994
EBITDA	9.956	11.879	14.879	16.259	15.232
Driftsresultat	1.494	3.713	6.563	6.551	2.960
Resultat af finansielle poster	603	-100	-2.301	-985	-975
Ordinært resultat før skat	2.097	3.613	4.262	5.566	1.985
Egenkapital	23.845	29.737	29.980	33.874	31.590
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.650	4.752	12.838	12.387	11.078
Aktiver i alt	69.027	75.245	89.083	99.653	85.889
Nøgletal					
Soliditetsgrad	34,5%	39,3%	33,7%	34,0%	36,7%
Likviditetsgrad	69,6%	71,0%	77,7%	77,2%	44,9%
Afkastningsgrad	14,4%	15,8%	16,7%	16,3%	17,7%
Egenkapitalens forretning	5,8%	9,6%	9,8%	12,2%	6,1%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015"

1) Sammenligningstallene for 2013, 2014, 2015 og 2016 er ikke tilrettet i forhold til fusion og ændring i anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletalsoversigt

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristet gæld}}$$

$$\text{Afkastningsgrad} = \frac{\text{EBITDA} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\text{Forrentning af egenkapital} = \frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at beskæftige sig med udvikling, produktion og salg af internet-baserede produkter som serverhosting, internetforbindelser og telefoniydelse til erhverv samt salg til private via boligforeninger eller elselskaber.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapportens resultat og selskabets økonomiske udvikling i 2017 var, som forventet, positiv i forhold til de foregående år og betragtes af direktion og bestyrelse som tilfredsstillende og udvikler sig fortsat positivt.

Indsatsen omkring kvalitetssikring er videreført og selskabet blev re-certificeret for 5. gang vedrørende den ISAE 3402 certificering, vi modtog tilbage i 2012.

Vi konstaterer en stadig stigende efterspørgsel på hybride driftsløsninger, hvor en kombination af placering af eget udstyr i vores datacenter samt brug af vores cloudservices i forening med en avanceret netværksinfrastruktur (Sentia Denmark A/S er ligeledes ISP'er – Internet Services Provider) giver en sammenhængende IT driftserviceydelse, som er svært at finde magen til i Danmark.

Forventet udvikling i 2018

Sentia Denmark A/S' forventning til 2018 er en fortsat positiv udvikling af både driftsresultat og balance. Således forventes en positiv udvikling både vedrørende omsætning og driftsresultat samt en yderligere sund udvikling af bundlinjen.

Selskabets gældsforpligtelser forventes yderligere reduceret med bl.a. en yderligere forbedring af likviditetsgraden som resultat.

Vi servicerer i dag lige fra større danske selskaber, som er repræsenteret i hele Skandinavien, til enkeltmandsfirmaer samt offentlige institutioner. Vores fokus er at skille os positivt ud fra andre aktører i branchen ved at levere en høj kvalitet præget af stabilitet, dokumenterede processer og forudsigelighed på leverancesiden med en fleksibilitet og smidighed som ikke findes hos tilsvarende seriøse leverandører i markedet. Dette anser vi for et afgørende parameter for den mellemstore danske virksomhed (MMV), som er Sentia Denmark's kernekunde i dag.

Sentia Denmark er unikt placeret som leverandør af samlede integrerede IT services til det danske professionelle marked og med udgangspunkt heri blev Sentia Denmark i en salgsproces, en del af Sentia og er nu repræsenteret i Belgien, Holland og Danmark.

Ledelsesberetning - fortsat

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at knytte sig usikkerheder ved indregning og måling i forbindelse med årsrapporten 2017.

Usædvanlige forhold

Selskabet er i året blevet fusioneret med Jay-net ApS, JN Networks A/S og Sentia Danmark A/S (tidligere Jaynet Holding A/S). Der er derudover ingen usædvanlige forhold at rapportere i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra årsrapportens balancedag og frem til færdiggørelsen herefter ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Særlige risici

Sentia Danmark oplever ikke specielle risici som kræver en selvstændig fremhævelse.

Miljø

Sentia Danmark A/S besluttede allerede tilbage i 2008 at blive "grøn" virksomhed. Vi får således leveret al el fra danske vindmøller og norske vandkræftværker og indgik i 2014, som den første danske Hosting/Datacenter virksomhed, aftale om genindvinding af overskudsvarme, der produceres i datacenteret til brug for produktion af fjernvarme til private husstande i nærområdet. Denne kapacitet er i 2016 med yderligere en investering blevet fordoblet. Vi understreger hermed vores hensigt om at være innovative i alle dele af vores selskab. Og vi fastholder således vores fokus på bæredygtighed og et fortsat ønske om at drive virksomheden med en miljømæssig prioritet.

Sentia Denmark Driftscenter



Resultatopgørelse for 2017

Note		2016 (i 1.000 kr.)	
	Bruttofortjeneste	43.994.146	43.311
1	Personaleomkostninger	28.761.879	26.130
2	Afskrivninger	12.272.162	9.586
	Andre driftsomkostninger	0	11
	Driftsresultat	2.960.105	7.584
	Resultat af kapitalandel i dattervirksomhed	0	0
3	Finansielle indtægter	119.394	138
4	Finansielle omkostninger	1.094.710	1.467
	Ordinært resultat før skat	1.984.789	6.255
5	Skat af årets resultat	847.900	1.602
	Årets resultat	1.136.889	4.653

Forslag til resultatdisponering

Fordeles således

Udbytte	0	0
Reserve for indre værdis metode	0	0
Overført til næste år	1.136.889	4.653
	1.136.889	4.653

Balance pr. 31. december 2017

Note		2016 <u>(i 1.000 kr.)</u>
	Aktiver	
	Anlægsaktiver	
	Immaterielle anlægsaktiver	
6	Goodwill	11.356.696
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.696.988
		<u>15.053.684</u>
	Materielle anlægsaktiver	
6	Grunde og bygninger	18.283.254
6	Andre anlæg, driftsmidler og inventar	32.753.905
		<u>51.037.159</u>
	Finansielle anlægsaktiver	
7	Kapitalandele i dattervirksomheder	210.834
	Deposita	1.029.979
		<u>1.240.813</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>67.331.656</u>
	Omsætningsaktiver	
	Varebeholdninger	<u>0</u>
	Tilgodehavende	
	Tilgodehavende fra salg af tjenesteydelser	15.582.033
	Skatteaktiv	0
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomheder	0
	Andre tilgodehavender	370.638
	Periodeafgrænsningsposter	29.813
		<u>15.982.484</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.574.925</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.557.409</u>
	Aktiver i alt	<u>85.889.065</u>
		<u>91.060</u>

Balance pr. 31. december 2017

Note		2016 <u>(i 1.000 kr.)</u>
	Passiver	
8	Egenkapital	
	Selskabskapital	1.300.000 1.300
	Reserve for indre værdis metode	110.696 111
	Opskrivningshenslæggelse	9.437.852 9.644
	Reserve for udviklingsprojekter	1.585.155 1.143
	Overført resultat	19.049.370 18.148
	Forslag til udbytte	<u>0 0</u>
	Egenkapital i alt	<u>31.483.073 30.346</u>
	Hensættelser	
	Hensat til udskudt skat	<u>746.600 0</u>
	Gældforpligtelser	
9	Langfristede gældsforpligtelser	
	Prioritetsgæld	8.580.620 9.048
	Leasinggæld	<u>3.771.991 6.466</u>
		<u>12.352.611 15.514</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	
9	Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelse	5.192.490 6.422
	Gæld til kreditinstitutter	63.943 145
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.500.000 5.223
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.723.760 7.332
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.646.905 16.843
	Anden gæld	8.179.683 8.543
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0 692</u>
		<u>41.306.781 45.200</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>53.659.392 60.714</u>
	Passiver i alt	<u>85.889.065 91.060</u>
10	Eventualforpligtelser	
11	Koncernforhold	

Sentia Denmark Driftscenter



Noter

		2016 (i 1.000 kr.)
1	Personaleomkostning	
	Gager og lønninger	25.742.856 23.488
	Pension	2.668.557 2.329
	Andre udgifter til sociale sikring	350.466 313
		<u>28.761.879</u> <u>26.130</u>
<p>Der har i regnskabsåret 2017 været gennemsnitlig 47 (2016: 45) ansatte.</p>		
2	Afskrivninger	
	Goodwill m.v.	2.193.483 2.469
	Færdiggjorte projekter	1.511.522 1.033
	Grunde og bygninger	369.402 363
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.197.755 6.844
	Koncern badwill, indtægt	0 -1.123
		<u>12.272.162</u> <u>9.586</u>
3	Finansielle indtægter	
	Renteindtægter	107.206 138
	Renteindtægter tilknyttede virksomheder	12.188 0
		<u>119.394</u> <u>138</u>
4	Finansielle omkostninger	
	Renteomkostninger	594.884 1.466
	Renteindtægter tilknyttede virksomheder	499.826 0
		<u>1.094.710</u> <u>1.466</u>
5	Skat	
	Sambeskatningsbidrag	0 0
	Regulering af udskudt skat	847.900 1.602
		<u>847.900</u> <u>1.602</u>

Noter - fortsat

6	Anlægsaktiver	<u>Goodwill</u>	<u>Færdiggjorte projekter</u>
	Anskaffelsessum pr. 1. januar 2017	25.149.606	6.253.268
	Tilgang ved fusion	6.169.830	297.400
	Årets tilgang	<u>0</u>	<u>1.080.000</u>
	Anskaffelsessum pr. 31. december 2017	<u>31.319.436</u>	<u>7.630.668</u>
	Akkumulerede afskrivninger pr. 1. januar 2017 .	15.259.155	2.298.241
	Tilgang ved fusion	2.510.102	123.917
	Årets afskrivninger	<u>2.193.483</u>	<u>1.511.522</u>
	Akkumulerede afskrivninger pr. 31. december 2017	<u>19.962.740</u>	<u>3.933.680</u>
	Bogført værdi pr. 31. december 2017	<u>11.356.696</u>	<u>3.696.988</u>

Færdiggjorte projekter vedrører såvel udvikling af egne systemer til brug for drift af virksomhedens aktiviteter som udvikling af produkter og ydelser med salg for øje, og hvor fremtidigt marked og rentabilitet i virksomheden kan påvises.

6	Anlægsaktiver	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Anlæg, materiel og inventar</u>
	Anskaffelsessum pr. 1. januar 2017	7.928.541	76.371.836
	Tilgang ved fusion	0	2.035.192
	Årets tilgang	<u>650.024</u>	<u>9.348.970</u>
	Anskaffelsessum pr. 31. december 2017	<u>8.578.565</u>	<u>87.755.998</u>
	Opskrivninger pr. 1. januar 2017	13.205.650	0
	Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
	Opskrivninger pr. 31. december 2017	<u>13.205.650</u>	<u>0</u>
	Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2017	3.131.559	45.586.148
	Tilgang ved fusion	0	1.218.190
	Årets afskrivninger	<u>369.402</u>	<u>8.197.755</u>
	Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31. december 2017	<u>3.500.961</u>	<u>55.002.093</u>
	Bogført værdi pr. 31. december 2017	<u>18.283.254</u>	<u>32.753.905</u>
	Heraf udgør leasingaktiver pr. 31. december 2017 ...		<u>19.276.587</u>

Noter - fortsat

6 Værdien af grunde og bygninger uden opskrivninger. **6.183.443**

Grunde og bygninger, som er opgjort til dagsværdi efter afkastmodellen, omhandler én velholdt domicilejendom, indeholdende såvel kontorer som datacenter, i Glostrup. Den gennemsnitlige kvadratmeterpris er opgjort til kr. 685, hvilket modsvare de gennemsnitlige kvadratmeterpriser i området. Skønnet første års leje ved udlejning er opgjort til kr. 1.367.000 med forventet forrentning på 7,5%.

7	Finansielle anlægsaktiver	<u>Deposita</u>	<u>Tilknyttede virksomheder</u>
	Anskaffelsessum pr. 1. januar 2017	1.029.979	100.138
	Årets tilgang	0	0
	Årets afgang	0	0
		<u>1.029.979</u>	<u>100.138</u>
	Anskaffelsessum pr. 31. december 2017	1.029.979	100.138
	Op- og nedskrivninger pr. 1. januar 2017	0	110.696
	Årets resultat	0	0
	Årets værdiregulering	0	0
		<u>0</u>	<u>110.696</u>
	Op- og nedskrivninger pr. 31. december 2017	0	110.696
		<u>0</u>	<u>110.696</u>
	Bogført værdi pr. 31. december 2017	<u>1.029.979</u>	<u>210.834</u>

Tilknyttede virksomheder består af følgende:

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Plushost AB, Sverige, Malmø	Sverige	100%

Noter - fortsat

8 Egenkapital

	Aktie Kapital	Nettop- skrivning af kapital andele	Reserve for for op- skrivning	Reserve for udviklings- projekter	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.300.000	110.696	9.643.861	1.142.895	21.676.341	0	33.873.793
Effekt af fusion	0	0	0	0	-3.527.609	0	-3.527.609
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0	0	0
Opskrivning af ejendom	0	0	0	0	0	0	0
Årets regulering	0	0	0	0	0	0	0
Forslag til resultatfordeling	0	0	-206.009	442.260	900.638	0	1.136.889
	<u>1.300.000</u>	<u>110.696</u>	<u>9.437.852</u>	<u>1.585.155</u>	<u>19.049.370</u>	<u>0</u>	<u>31.483.073</u>

Aktiekapitalen består af 1.300.000 aktier a 1 kr.
Aktierne er ikke opdelt i klasser.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	1/1-17 Gæld i alt	31/12-17 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	9.597.909	9.090.620	510.000	6.012.100
Leasinggæld	<u>12.338.380</u>	<u>8.454.481</u>	<u>4.682.490</u>	<u>0</u>
	<u>21.936.289</u>	<u>17.545.101</u>	<u>5.192.490</u>	<u>6.012.100</u>

Noter - fortsat

10 Eventualforpligtelser

Forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmidler udgør t.kr. 2.034 over de næste 5 år.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Sentia Holding ApS og dertilhørende koncernforbundne virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med administrationsselskabet Sentia Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Intelligent NV, Skaldenstraat 121, 9042 GENT, Belgien, organization number 0474.072.751